
 
 

UCHWAŁA NR VIII/97/2024 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych, wysokości opłat za 
parkowanie pojazdów na drogach publicznych w granicach Miasta Zakopane oraz określenia sposobu 

pobierania opłaty. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 art. 13b ust. 1, 2, 3, 4 i 5 art. 13f, art. 40d ustawy z dnia                   
21 marca 1985r. o drogach publicznych. (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 320) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609), Rada Miasta Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1. Do uchwały Rady Miasta Zakopane nr XLVIII/655/2023 z dnia 15 czerwca 2023r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych, wysokości opłat za parkowanie 
pojazdów na drogach publicznych w granicach Miasta Zakopane oraz określenia sposobu pobierania opłaty 
zmienionej uchwała Rady Miasta Nr II/16/2024 z dnia 23 maja 2024r. Zakopane wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się w Mieście Zakopane strefę płatnego parkowania na drogach publicznych                  
w granicach Miasta Zakopane, zwaną dalej "strefą płatnego parkowania", w obrębie wyznaczonych 
oznakowaniem pionowym i poziomym parkingów w pasach drogowych ulic: 

1) Aleja 3 Maja, 

2) Brzozowa, 

3) Bulwary Słowackiego, 

4) Chramcówki (od Ronda dra Andrzeja Chramca do ul. Do Samków), 

5) Bronisława Czecha, 

6) Droga na Bystre, 

7) Droga do Białego, 

8) Gimnazjalna, 

9) Grunwaldzka, 

10) Jagiellońska, 

11) Kasprusie, 

12) Kościelna, 

13) Tadeusza Kościuszki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 8065



14) Nowotarska (od Ronda im. Romana Dmowskiego do skrzyżowania z ul. Kościeliską       i ul. 
Krupówki), 

15) Partyzantów, 

16) marsz. Józefa Piłsudskiego 

17) Sabały, 

18) Henryka Sienkiewicza, 

19) Słoneczna, 

20) Stanisława Staszica, 

21) ks. Józefa Stolarczyka, 

22) Kazimierza Przerwy - Tetmajera, 

23) Stanisława Witkiewicza, 

24) Władysława Zamoyskiego, 

25) Mariusza Zaruskiego, 

26) Juliusza Zborowskiego, 

27) Strążyska, 

28) Orkana, 

29) Dr do Samków.” 

2) § 1 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) podstrefa "A" - obejmuje ulice: Aleja 3 Maja (z wyłączeniem parkingu objętego podstrefą "D"), 
Tadeusza Kościuszki (od ul.Henryka Sienkiewicza do ul.Krupówki), marsz. Józefa Piłsudskiego (od 
ul. Staszica do ul. Kazimierza Przerwy -  Tetmajera), Słoneczna, Stanisława Staszica (od ul.Aleja 
3 Maja do ul.Krupówki), Mariusza Zaruskiego, Juliusza Zborowskiego; Nowotarska (od Ronda im. 
Romana Dmowskiego do skrzyżowania z ul. Kościeliską i ul. Krupówki), Orkana.” 

3) § 1 w ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) podstrefa "C" - obejmuje ulice: Brzozowa, Bulwary Słowackiego, Chramcówki 

(od Ronda dra Andrzeja Chramca do ul. Do Samków), Droga do Białego, Droga 

na Bystre, Gimnazjalna, Grunwaldzka, Jagiellońska, Kasprusie, Kościelna, Tadeusza Kościuszki   (od 
Ronda im.Armii Krajowej do ul.Henryka Sienkiewicza), Partyzantów, marsz. Józefa Piłsudskiego (od 
ul. Kazimierza Przerwy -  Tetmajera do ul. Szymanowskiego), Sabały, Henryka Sienkiewicza, 
Stanisława Staszica, ks. Józefa Stolarczyka, Strążyska, Kazimierza Przerwy -  Tetmajera, Stanisława 
Witkiewicza, Władysława Zamoyskiego, Dr. do Samków.” 

4) Zmianie ulega załącznik nr 1 do uchwały, który otrzymuje nowe brzmienie; 

5) § 2 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Osoby posiadające aktywny abonament „Zakopiańczyk” uprawnione są do jednokrotnego w danym 
dniu na obszarze podstref „A”, „B” i „C” bezpłatnego postoju przez pierwsze 120 minut lub dwukrotnego 
w danym dniu na obszarze podstref „A”, „B” i „C” bezpłatnego postoju przez 60 minut na podstawie 
uzyskanego w parkometrze bezpłatnego biletu wyłącznie dla pojazdu wykazanego w procedurze opisanej 
w ust. 11. Opłaty za dalszy postój pojazdu naliczane są w oparciu o kwotę pieniężną wniesioną do 
parkometru lub przez opłacenie w systemie płatności za miejsce postojowe z wykorzystaniem urządzenia 
mobilnego.” 

6) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za nieuiszczenie opłaty w strefie płatnego parkowania za postój lub przekroczenie czasu 
opłaconego parkowania pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 300,00 zł.” 

7) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8065



„4. W przypadku wniesienia opłaty dodatkowej najpóźniej w przeciągu 3 dni roboczych    po dniu 
wystawienia zawiadomienia, ulega ona pomniejszeniu o 200,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Zakopane 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8065



Sporządził Maciej Moskwa (23.05.2023, 07:10:32)

Strona 1 z 1

Wydruk z systemu IntraEWID Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8065
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

mmoskwa
Prostokąt

mmoskwa_1
Prostokąt

mmoskwa_2
Prostokąt

mmoskwa_3
Wielokąt

mmoskwa_4
Wielokąt

mmoskwa_5
Wielokąt

mmoskwa_6
Wielokąt

mmoskwa_7
Prostokąt

mmoskwa_8
Prostokąt

mmoskwa_9
Prostokąt

mmoskwa_10
Prostokąt

mmoskwa_11
Prostokąt

mmoskwa_12
Pisanie tekstu
podstrefa "D"

mmoskwa_13
Pisanie tekstu
podstrefa "C"

mmoskwa_14
Pisanie tekstu
podstrefa "B"

mmoskwa_15
Pisanie tekstu
podstrefa "A"

mmoskwa_16
Wielokąt

mmoskwa_17
Prostokąt

mmoskwa_18
Pisanie tekstu

Przewodniczący Rady Miasta 




Grzegorz Jóźkiewicz

mmoskwa_19
Wielokąt

mmoskwa_20
Wielokąt


	UCHWAŁA NR VIII/97/2024 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 14 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 15 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 16 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 17 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 18 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 19 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 20 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 21 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 22 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 23 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 24 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 25 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 26 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 27 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 28 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 29 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2024-12-09T15:30:17+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




